da

REQUERIMENTO

e-T

cr/u7(17.S"7'(ddc' 	 111111MM

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 3967/2018
Data: 26111/2018 Horário: 17:02

Legislativo - REQ 70812018

ASSUNTO: Requer informações sobre o não funcionamento da fonte luminosa da Praça João
Abrão.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Qual o verdadeiro motivo da fonte luminosa da Praça João Abrão não estar
funcionando?

2) Qual é o reparo necessário para que ela volte a funcionar?

3) Existe previsão para que isto aconteça?

JUSTIFICATIVA: Desde que a fonte luminosa foi inaugurada, vem dando problema e
nunca é divulgado o real motivo para o não funcionamento correto. Acontece que muitas famílias vão
a Praça João Abrão, pois é um local arejado e a fonte é um grande atrativo à população. As crianças
ficam encantadas com as luzes e pela altura em que a água alcança, causando alegria nestes pequenos.

E, por sempre estar com problema, solicito as informações acima, pois foi alto o
investimento para a construção da referida fonte para que a mesma fique a maior parte do tempo sem
funcionar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro de 2018.

RICHAW2RTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1